MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

​

PORTARIA Nº 137_CBT IFSP DE 10 DE OUTUBRO DE 2023

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS CUBATÃO, DO INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições
legais, e considerando o que consta da Portaria nº 3.903, de 04 de novembro de 2015,

RESOLVE:

Art. 1º. ALTERAR, em parte, a Portaria CBT IFSP 0144 de 13 de setembro de 2022 que
alterou em parte a Portaria CBT IFSP 0132/2021 de 02 de dezembro de 2021, que alterou em
partes a Portaria CBT.0141/2020 de 21 de dezembro de 2020, que designou representantes
Docentes, Técnico-Administrativo e Discentes para comporem o Colegiado do Curso de
Bacharelado em Turismo do Campus Cubatão.

Art. 2º. EXCLUIR o nome do discente Daniel Gonçalves Ribeiro.
Art. 3º. INCLUIR os seguintes nomes: José Carlos Geremias Junior - CB3027406;

Gabriel Barbosa Campos - CB3015599 e Cristiane da Silva Lucas Lopes - CB302184X.
Art. 4º. O Colegiado do Curso de Bacharelado em Turismo do Campus Cubatão passa a

ter a seguinte composição, a saber:
Presidente – Coordenador do Curso:

● Jairo Barbosa Junior - BP080913
Representantes Docentes:

● Matilde Perez Quintairos - CB97027X
● Paulo Jorge de Oliveira Carvalho - CB229398
● Valeria Luiza Pereira Fedrizzi - CB100560

Representante Técnico-Administrativo:
● Michelli Analy de Lima Rosa - CB080718 - Suplente

Representantes Discentes:
● José Carlos Geremias Junior - CB3027406 - Titular
● Gabriel Barbosa Campos - CB3015599 - Titular
● Cristiane da Silva Lucas Lopes - CB302184X - Suplente

Art. 5º. Esta portaria entrará em vigor a partir da data de sua divulgação.

ARTARXERXES TIAGO TÁCITO MODESTO
Diretor-Geral

Portaria CBT IFSP 137/2023
Página 1

		2023-10-11T09:47:55-0300
	ARTARXERXES TIAGO TACITO MODESTO:27917178897